第９４回臨床治験審査委員会議事録(要旨)

開催日時 ：平成 22年 3月 19 日(金曜日)、午後 4時 30 分から午後 5時 30 分

開催場所 ：財団法人竹田綜合病院 山鹿クリニック７階・応接室

出席者 ： 委員 11 名  ＊外部委員の出席等成立要因を充足
欠席者 ： 委員  6名
議 事 Ⅰ、協議事項

（１）臨床治験終了報告について

              治験コード：ＳＭ１３４９６

        臨床治験の終了を承認した

 (２) 安全性情報の検討

掲題事例なし

（３）製造販売後調査実施申請を検討した

    医薬品４剤４調査を承認した

   Ⅱ報告事項

（１）製造販売後調査

院内現況につき報告があった

（２）新規治験受託

進捗につき報告(依頼取り下げ)があった

（３）医師による臨床研究にかかわる薬剤費

対応策の提示があった

（４）過去の治験･臨床研究の進捗

２課題の転帰が報告された

（５）関連出張

出張報告があった

   Ⅲその他

     次回委員会開催予定 平成 22年 5月 14 日午後 4 時 30 分から開催

                             以上